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1. Úvod

V dnešní době je známým faktem, že základem úspěchu k efektivnímu podnikání je

kvalitní týmová práce. Jak ale vytvořit úspěšný tým? Jak poznat, co v našich

zaměstnancích je, zda jsou ochotni a schopni na sobě pracovat a respektovat pravdy

jiných?

Současným trendem a fenoménem je zážitkové učení. Je to dáno tím, že převážné

procento lidského poznávání pochází z vlastních prožitků, což zvyšuje

zapamatovatelnost nových poznatků. Toto zážitkové učení zapojuje každého účastníka,

pomáhá mu hledat svoji roli v týmu, dává zpětnou vazbu a pomáhá rekapitulovat nové

poznatky. Každý člověk dokáže vykonat více, než si sám umí představit. Jednou se

přesvědčíme o tom, že jsme schopni překonat pro nás téměř nepřekonatelné

a v budoucnu se již nikdy nespokojíme s ničím menším.

Úspěšný jedinec je aktivní, zdravě sebevědomý, pohotový, rád přijímá výzvy,

překračuje normy, posouvá hranice svých psychických i fyzických možností, lákají ho

nevyzkoušené postupy a neustále se nechává inspirovat zajímavými věcmi. [29]

Z tohoto důvodu vznikl teambuilding. Potřeba zaujmout na trhu téměř

bezkonkurenční pozici je cílem každé firmy. Ten, kdo z velké části zajišťuje tyto cíle,

jsou zaměstnanci, je tedy nutné věnovat velkou pozornost jejich rozvoji a podporovat

rozvoj kvalitních vztahů ve skupině.

Právě . problematikou zážitkového učení a budování týmu prostřednictvím

teambuildingovém kurzu bych se v této práci chtěla zabývat.
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2. Podnik a jeho specifikace

2.1 Vymezení pojmu podnik

Ve své diplomové práci se v praktické části budu zabývat společností s ručením

omezeným, dovolte mi proto alespoň stručně tuto formu podnikání představit.

V tržní ekonomice existuje mnoho forem podnikání a podniků s různým

zaměřením. Podniky se liší velikostí, předmětem činnosti, ale i právní formou.

SYNEK A KOLEKTIV (2003) uvádí, že podnikem rozumíme soubor hmotných, jakož

i osobních a nehmotných složek podnikání. K podniku náleží věci, práva a jiné

majetkové hodnoty, které patří podnikateli a slouží k provozování podniku. [2, s. 19]

2.1.1 Základní rysy podniku:

Dle KRAFT A A BEDNÁŘOVÉ (2006) jsou pro podnik charakteristické:

1. ekonomická samostatnost

2. právní subjektivita

Podnik je tvořen čtyřmi základními prvky - ekonomickými, sociálními,

informačními a technickými. Představuje souhrn věcných hodnot, pohledávek a jiných

práv a penězi ocenitelných hodnot, které slouží k podnikatelské činnosti. [1, s. 133]

Podniky jsou rozděleny dle počtu zaměstnanců na malé a velké, případně střední.

Evropská komise stanovuje pro vymezení malých a středních podniků tři základní

pravidla:

1. počet zaměstnanců

2. roční obrat nebo roční bilanci

3. nezávislost

Každý podnik má své výhody či nevýhody. Výhodou malé firmy je operativnost,

rozhodování, která je možno provádět rychle, flexibilní technologické změny, možnost

měnit sortiment výroby. [1]

Cílem každého podnikatele je dlouhodobé dosahování co nejvyššího zisku

a rentability. To závisí na mnoha faktorech, jako například uspokojování potřeb

zákazníků v podmínkách konkurence, na účelné kombinaci výrobních činitelů, na volbě

vhodné právní formy, jakož i na velikosti podniku.
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2.1.2 Charakteristika nejdůležitějších právních forem podnikání
SYNEK A KOLEKTIV (2003) dělí formy podnikání na:

1. samostatný podnikatel (fyzická osoba= živnostník)

2. obchodní společnosti:

-osobní: a) veřejná obchodní společnost

b) komanditní společnost

- kapitálové: a) společnost s ručením omezeným

b) akciová společnost

3. družstva

4. státní podniky

5. ostatní [2, s. 29]

V České republice je fungování obchodních společností upraveno obchodním

zákoníkem. Obchodní společnosti představují jednu ze základních organizačně právních

forem provozování podnikatelské činnosti. Obchodní společnosti jsou zakládány

především za účelem podnikání. Na podnikání se svým úsilím podílí společník. [2]

2.1.3 Kapitálová společnost- společnost s ručením omezeným
V kapitálových společnostech je předpokladem majetková účast společníků na

podnikání. Společností s ručením omezeným je společnost, jejíž základní kapitál je

tvořen vklady společníků a jejíž společníci ručí za závazky společnosti, dokud nebylo

zapsáno splacení vkladů do obchodního rejstříku. Společnost může být založena jednou

osobou, maximálně však 50 společníky. Za porušení svých závazků společnost

odpovídá celým svým majetkem. Společníci ručí společně a nerozdílně za závazky

společnosti do výše souhrnu nesplacených částí vkladů všech společníků podle stavu

zápisu v obchodním rejstříku. Zápisem splacení všech vkladů do obchodního rejstříku

ručení zaniká . Výše základního kapitálu společnosti musí činit alespoň 200 000, vklad

jednoho společníka musí činit alespoň 20 000 Kč. Společnost je založena na základě

společenské smlouvy a pokud společnost zakládá pouze jeden zakladatel, podepisuje

zakladatelskou listinu. Podpisy na smlouvách musí být úředně ověřeny. [3]
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2.2 Marketingová koncepce sportovní organizace či podniku

2.2.1 Fáze marketingové koncepce

Pokládám za velmi důležité se touto kapitolou zabývat z toho důvodu, že v ní

najdeme základní, místy i dost podrobné informace o podniku či sportovní organizaci.

Stručný nástin marketingové koncepce sportovní organizace je dělen do třech fází:

1. fáze marketingové koncepce

V první řadě dochází k analýze trhu a ke zmapování postavení společnosti na trhu.

Zabývá se problémy identifikace současné i budoucí klientely, uvádí nabídku činností

pro zákazníky a právní, politické a společenské návaznosti realizace.

Ve 2. fázi marketingové koncepce se autorka zabývá stanovením ekonomických,

sportovních a sociálních cílů sportovní organizace s ohledem na časový rozsah. Určuje

směr dosažení cílů prostřednictvím trhů, na kterých se může klub pohybovat, soustředit

se na výkonnostní a případně poptávkové kategorie.

3. fáze marketingové koncepce zahrnuje:

a) činnosti, které sportovní organizace nabídne zákazníkům,

b) kategorizaci sportovišť a dalších objektů, ve kterých se činnosti realizují,

c) promyšlené interní a externí komunikační kanály (reklamami počínaje, přes ucelené

programy, až po tisk),

d) cenovou hladinu všech nabízených aktivit,

e) finanční politiku od tvorby finančních zdrojů přes jejich rozdělování až po jejich

užití.

U marketingového mixu je třeba brát zřetel na jeho vyváženost a harmonii,

protože jakýkoliv nesoulad mezi jednotlivými nástroji působí negativně na realizaci

marketingového konceptu. [ 4]
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Marketingová koncepce sportovní organizace ve schématu dle ČÁSLA VOVÉ (2000):

l

l. fáze

Analýza trhu a situace

2. fáze

Jaké zákazníky sportovní organizace obsluhuje?

Jaké produkty může nabídnout?

Jaká je aktuální i potencionální konkurence?

Jaké jsou legislativní, společenské a politické návaznosti sportovní organizace?

Stanovení strategických cílů a volba strategie

3. fáze

Sportovní cíle

Ekonomické cíle

Sociální cíle

• Strategie služby

• Konkurenční strategie

• Strategie orientace na zákazníka

• Strategie pozice

• Cenová strategie

• Další strategie

Mix marketingových nástrojů podle zvolené strategie

Politika v oblasti produktů

Distribuční politika

Komunikační politika

Cenová politika

Finanční [ 4, s. 98]
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3. Management firmy

3.1 Definice pojmu management

Než se začnu zabývat samotnými částmi managementu firem, budu citovat

vymezení tohoto pojmu definicí. Anglickému pojmu "management" terminologicky

odpovídá český pojem "řízení" a to především řízení podnikové ve smyslu uceleného

řízení všech podnikových činností (např. prodej, vědeckovýzkumná, výrobní, vývojová,

finanční a další činnost, uvádí ČÁSLAVOV Á. [4, s.9]

Manažerská práce je profesí vědeckou a také by se dalo říct, že uměleckou

a velmi náročnou co se odbornosti týče.

3.2 Manažer a jeho funkce

Znalostní zázemí managementu realizují lidé v nejvyšších pozicích, tedy

manažeři. Tito lidé jsou vedoucí pracovníci, kteří odpovídají za výkony, výsledky


[…]

nejúspěšnějším.

Příloha 2:

FEEDBACK

Kladené otázky: "Jak jste se cítili při hře? Co se Vám podařilo?"

druhých?"

hodně, protože

"Jaké byste hodnotil vztahy ve skupině? Spolupracovali jste?"
"Pomohl Vám někdo při hře?"
"Co jste se dozvěděli o sobě a svých schopnostech? A co o

"Můžete získané zkušenosti použít někde jinde?"

Toto cvičení/hra se mi líbila
málo, protože

Příloha 3:
ZHODNOCENÍKURZU

Záměr zpětné vazby: Zhodnocení semináře účastníky kurzu (úspěch- neúspěch)

Forma zpracování: jednotlivě
Doba vypracování: 5 - 1 O minut

Seminář: Datum:

Celkový pocit z tohoto kurzu:

Užitek, efekt kurzu:

PROSÍM ZAKROUŽKUJTE DLE ZADANÉ STUPNICE! ODŮVODNĚNÍ
ODPOVĚDÍ A KOMENT ÁŘE K NIM DLE POTŘEBY!!!

5 -URČITĚ ANO
4-SPÍŠEANO
3 -NEVÍM
2- SPÍŠE NE
1- NE

Kurz byl:

• Byl pro mě celkově obohacením
• Povzbuzujícím pro vypořádání se s úkoly v praxi
• Ukázal možnosti aplikovatelné do praxe

Je třeba změnit:

Pracovní postup:

Aktivita instruktora způsobovala příjemnou atmosféru.

Zvolené metody byly účinné a prospěšné.

Teoretický výklad podán jasně a zřetelně

Cítil jsem se být oslovován a brán vážně

1 2 3 4 5
1 2 3 4 5
1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

Příloha 4:

ZPĚTNÁ VAZBA- DOTAZNÍK MĚSÍC PO ABSOL VOV ÁNÍ KURZU

Záměr dotazníku: Zhodnocení semináře účastníky kurzu týdny nebo měsíce poté
Forma zpracování: jednotlivě
Doba vypracování: 5 - 1 O minut

Milí kolegové a milé kolegyně,

Před měsícem jste se všichni zúčastnili teambuildingového kurzu a mě proto zajímá, jak
moc to bylo přínosné pro vaši praxi. Jako zpětnou vazbu a především k možnosti
dalšího rozvoje vás prosím o zodpovězení na následující otázky.

Možnosti změn
Konkrétní zkušenosti v zavedení nějakých metod z kurzu do praxe doteď mám:

• Minimálně či vůbec nezavádím .......................................................... ..
• Často zavádím .................................................................................... .
• Neustále aplikuji ................................................................................. .

Pohled zpět z citové stránky
Na kurz mám vzpomínky:

• Velmi dobré ..................................................................................... .
• Dobré .............................................................................................. .
• Spíše špatné ...................................................................................... .
• Velmi špatné ..................................................................................... .

Významné vzpomínky
Prosíme velmi krátce naznačte, co bylo především důležité.

• Poznání ....................................................................................................... .
• Metoda ................................................................................... .
• Osobní výhra ................................................................................. .

Rozbor aspektů
Prosíme zakroužkujte a eventuelně i krátce zdůvodněte!
Stupnice:
1 stoprocentně ANO
2 spíše ANO

3 spíše NE
4 stoprocentně NE

Náš kurz mi pomohl najít sám sebe .............................................. .
V týmu se cítím být maximálně podporován.
Pozoruji, že moje práce je výkonnější.

Čím se projevuje úspěšnost kurzu v mojí práci.

1 2 3 4
1 2 3 4
1 2 3 4

Příloha 5:

Kartičky:

Jsem tady,
ačkoli .....

Nejraději se
cítím, když ....

Zajímám se
0 ...

Jsem tady,
abych ...

Po ukončení kurzu
si představuji, že

budu znát ...

Kde bych byl
nejraději,

kdybych nebyl
tady ...

K jakému zvířeti
bych se

momentálně

přirovnal?

Cítím
slabosti ve ...

seminář bude
úspěšný,

když ....

Vvhodnocení strukturovaného interview

Hodnocení odpovědi na přislušné lka~e20Jrie členy tým liB

člen týmu
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. Celkem

Kategorie
Upřímnost o 2 o 3 2 3 2 2 14
Spolupráce a

1 3 1 3 3 2 3 3 19
komunikace
Organizace 4 4 3 4 4 4 3 4 30
Vedení 3 3 3 4 4 3 4 3 27
Angažmá,motivace 3 2 3 3 4 4 3 2 24
Celkem ll 14 10 17 18 18 15 14

Vyhodnocení strukturovaných interview probíhalo tak, že každá kladná odpověď

značila, že v týmu jsou všechny výše vypsané kategorie v pořádku, čili že tým funguje

efektivně.

Aby byl tým efektivní, musely by být hodnoty za každou kategorii hodnoceny každým

účastníkem hodnotou 4. Znamenalo by to, že od osmi členů by musela být například

celková hodnota kategorie - upřímnost, hodnocena číslem 32. Z tabulky můžeme tedy

vyčíst, že dle očekáváni vyšly nejhorší hodnoty u upřímnosti (celkem hodnota= 14) a u

spolupráce a komunikace (celkem hodnota = I 9). Další ne příliš ohodnocenou kategorií

bylo angažmá a motivace (celkem hodnota= 24).

Dále z tabulky můžeme vidět hodnoty u členu týmu jedna a tři Osou to "nováčci" týmu),

že jejich hodnoty jsou též oproti jiným účastníkům nižší, což znamená, že se necítí být

týmem přijati, z čehož plynou další závěry, o kterýchjsemjiž v této práci psala.

Členové týmu si nepřáli být jmenováni, proto uvádím místo jmen čísla.