P O S U D E K O P O N E N T A D I P L O M O V É P R Á C E

Jméno a příjmení diplomanta: Tereza Šoubová

Téma práce: Budování teamu CK Lenka, s. r. o.

Cíl práce: Hlavním cílem bylo vytvořit pomocí teambuildingového kurzu fungující tým.

1. Náročnost tématu na:

- teoretické znalosti Velmi dobré
- vstupní údaje a jejich zpracování Průměrné
- použité metody Průměrné

2. Kritéria hodnocení práce:

stupeň hodnocení
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující
stupeň splnění cíle práce X
samostatnost posluchače při zpracování tématu X
logická stavba práce X
práce s literaturou včetně citací X
adekvátnost použitých metod X
hloubka provedené analýzy ve vztahu k tématu X
úprava práce (text, grafy, tabulky) X
stylistická úroveň X

3. Využitelnost výsledků práce v praxi, příp. teorie:

nadprůměrná

4. Připomínky a otázky k možnému zodpovězení při obhajobě:

Předložená diplomová práce se zabývá jedním z aktuálních témat současnosti - teambuildingem.

V teoretické části diplomant prokázal skutečně dobrý přehled o problematice teambuildingu a schopnost pracovat se zdroji informací a literaturou. Jsou zde obsaženy nejdůležitější oblasti týkající se fungování týmu a spolupráce – komunikace, důvěry, motivace a chování osob v týmu. Práce je dobře teoreticky ukotvena.

Praktická část plynule navazuje na teoretickou část práce. Největším přínosem je realizovaný teambuildingový kurz, reflexe jeho účastníků na něj a především zlepšení spolupráce teamu.

Diplomant prokázal touto prací, že má dostatečné odborné znalosti, schopnost samostatné vědecké práce a především dovednosti, jež umožnily realizovat teambuildingový kurz. Informace jsou zpracovány poměrně přehledně, včetně vyhodnocení účastníků a doporučení, ze kterých může firma CK Lenka, s. r. o. následně čerpat.

Pozitivně hodnotím zpracování této diplomové práce z hlediska teoretického i praktického.

Práci se dají vytknout pouze některé detaily. V teoretické části je poměrně velký objem faktů, které by bylo vhodné doplnit o praktické příklady. Některé informace jsou redundantní.

Praktická část práce je velmi čtivá. Je zde patrný osobní zájem a zainteresovanost diplomanta na dané věci. Z tohoto důvodu občas diplomant přechází do osobní roviny, která není vhodná pro tento typ práce. Nicméně, není tak častým jevem u diplomových prací takový entuziasmus, proto bych byla vůči tomuto nedostatku shovívavá. Celá diplomová práce je prodchnuta duchem komunikativnosti a snahou o zlepšení vztahů v teamu. Je vidět, že diplomanta tato problematika skutečně zajímá.

Otázky k obhajobě:

- 1) Jaký je hlavní přínos diplomanta v této práci?
- 2) Jak by diplomant postupoval v práci s teamem, kdyby zastával pozici personalisty firmy CK Lenka, s. r. o.?
- 3) Jak by diplomant koncipoval další navazující teambuildingový kurz pro tento team?

5. Práce je - není doporučena k obhajobě.

Práce svým rozsahem, formou i obsahem splňuje nároky kladené na práci diplomovou a doporučuji ji k obhajobě s předběžným hodnocením výborně (v závislosti na průběhu obhajoby).

6. Navržený klasifikační stupeň: výborně

25.4.2007, Praha

25.4.2007, Praha

PhDr. Vladimír

Janák, CSc. v.r.

Mgr. Jana

Urbánková